

روزنه

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

حضور ما در سوریه، یگانی نیست

● **العالم:** امیر «احمدرضا پوردستان»، فرمانده نیروی زمینی ارتش، درباره اینکه ایران اعلام کرده است مشاورانی را به سوریه اعزام خواهد کرد، گفت: یکی از درخواست‌های دولت سوریه از جمهوری اسلامی ایران، اعزام نیروهای نظامی به عنوان مستشار برای ارائه راهبردها و کمک‌های لازم به ارتش این کشور است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در سال‌های گذشته این نیروها را اعزام می‌کرد و هفته پیش به نیروی زمینی ارتش ایران اعلام شد که تعدادی از نیروهای خود را به عنوان مستشار به سوریه اعزام کند. پوردستان افزود: ما سرباز نظام جمهوری اسلامی ایران هستیم و حاضریم در هر جایی که نظام صلاح می‌داند، با قوت و قدرت و استحکام، مأموریت انجام دهیم. حضور ما در سوریه، یگانی نیست و ما یگانی را به سوریه اعزام نکرده‌ایم؛ زیرا داعش را دشمن اصلی خود نمی‌دانیم؛ چراکه داعش دشمن کوچکی است که مشغول یک سری شیطنت کاری است.

ادامه از صفحه ۷

چه خبر از پرونده‌های مرتضوی؟

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفته بود: «اخیرا نامه‌ای به آیت‌الله لاریجانی ریاست قوه قضائیه نوشته و از ایشان درخواست کرده‌ام که براساس ماده ۱۰۷ قانون تأمین اجتماعی و قانون تحقیق و تفحص که بر رسیدگی خارج از نوبت به پرونده‌های قضائی سازمان تأکید دارد، پرونده وی نیز سریع‌تر بررسی شود». نوربخش معتقد است در دوره مدیریت ایشان مسائل اقتصادی فراوانی برای سازمان ایجاد شده و به اعتبار سازمان به‌عنوان یک سازمان بیمه‌گر اجتماعی خدشه وارد شده است». نوربخش گفته بود اینکه مدیرعامل بزرگ‌ترین سازمان بیمه‌گر اجتماعی کشور در اتناق خود دوربین مخفی کار گذاشته و از آن ارباب‌رجوع! فیلم مخفی گرفته و این فیلم توسط رئیس دولت وقت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به نمایش گذاشته شود، چه معنایی دارد؟

دادگاه‌های پیشین

سعید مرتضوی سه سال قبل بابت پرونده کهریزک در ۱۴ جلسه دادگاه محاکمه و برای او حکم صادر شد. در نهایت با اعتراض شاکیان و متهم به رأی صادره، پرونده به دیوان‌عالی کشور رفت و بعد از یک سال، او به انفضال دائم از خدمات قضائی و انفصال پنج‌ساله از خدمات دولتی محکوم شد. بعد از گزارش کمیته تحقیق‌وتفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی و شکایت این سازمان، پرونده‌ای علیه مرتضوی که در یک سال آخر دولت احمدی‌نژاد به سمت مدیرعاملی این سازمان منصوب شده بود، گشوده شد. هم‌زمان یکی از خانواده‌های گشته‌شدگان کهریزک هم شکایت جدیدی علیه مرتضوی طرح کرد که این دو پرونده تجمیع و هم‌زمان رسیدگی شد. بخش نخست شکایت سازمان تأمین اجتماعی که به شبهه انتصاب او در سمت مدیرعامل این سازمان و برداشت‌ها و پرداخت‌های او در این دوره باز می‌گشت، به اضافه شکایت خانواده روح‌الامینی، سال گذشته در شعبه نهم دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی کشکولی موردرسیدگی قرار گرفت و در نهایت پس از برگزاری هفت جلسه، قاضی کشکولی، مرتضوی را در ارتباط با شکایت اولیای دم مرحوم روح‌الامینی به اتهام معاونت در قتل عمد و آن بخش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شده بود، تبرئه کرد. دادگاه همچنین در ارتباط با آن بخش از پرونده تأمین اجتماعی، متهم را به رد مال به مبلغ ۴۶ میلیون تومان و یک سال حبس که شش ماه آن تعلیقی است، محکوم کرد. خانواده روح‌الامینی، سازمان تأمین اجتماعی و متهم پرونده به حکم شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران اعتراض کردند که مرجع رسیدگی به این پرونده در مرحله تجدیدنظر، دیوان‌عالی کشور است و هنوز رأی نهایی صادر نشده است. همان زمان وکیل سازمان تأمین اجتماعی این گلابه را مطرح کرده بود که چرا پرونده سعید مرتضوی در ماجرای تأمین اجتماعی دوتکه شده و یک‌جا رسیدگی نمی‌شود. وکیل خانواده روح‌الامینی اخیرا درخصوص آخرین پیگیری‌ها از روند رسیدگی به این پرونده در دیوان‌عالی کشور به «اعتماد» گفته بود: «چند بار به اتفاق دکتر روح‌الامینی به دیوان رفتم و در پاسخ به ما گفتند هنوز شعبه‌ای که پرونده به آن فرستاده شده است، مشخص نیست. یعنی دبیرخانه دیوان به ما اعلام نکرده که پرونده به کجا رفته است. واقعیت این است که پرونده سعید مرتضوی حساسیت بیشتری از سایر پرونده‌ها دارد؛ به‌گونه‌ای که حتی در دیوان اکره دارند بگویند این پرونده به کدام شعبه ارجاع شده است. طاهری در ادامه تأکید کرد: احتمالا موضوع کهریزک پرونده‌ای نیست که مانند سایر پرونده‌ها روال عادی را طی کند. شاید نظر خاصی برای رسیدگی به پرونده در شعبه خاصی وجود داشته باشد. طبیعی است که این پرونده مقداری با پرونده‌های دیگر متفاوت باشد». سعید مرتضوی البته یک شاکي دیگر هم دارد؛ باقر لاریجانی، که بعد از انتشار آن فیلم معروف از سویی احمدی‌نژاد در مجلس، از سعید مرتضوی شکایت کرده است؛ از سرنوشت این شکایت هم خبری در دست نیست.

«سوشما سواراج»، وزیر خارجه هند، در حالی به تهران آمد که همین یک هفته قبل وزیر نفت و هیأت همراهش از هند آمده و با مقامات ایران در راستای گسترش روابط اقتصادی خود گفت‌وگو کرده بودند. این‌بار وزیرخارجه آنها روابط دوجانبه با ایران را در دیدار با مقامات عالی کشورمان از جمله حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، محمدجواد ظریف، وزیرخارجه و علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت، بررسی کرد، روابطی که ریشه در سالبان دور دارد و اگرچه هیچ‌وقت غیردوستانه نبوده، اما فرازنشیب‌هایی داشته است. یکی از اصلی‌ترین چالش‌های فعلی ایران با هند مسئله بدهی‌های معوق نفتی است که در سفر هفته قبل وزیر نفت آنها مورد بررسی قرار گرفت.

انرژی، محور توسعه روابط

توسعه روابط با این کشور از اوایل دهه ۱۹۹۰ و به دلیل وجود منافع اقتصادی، تکنولوژیکی، سیاسی و... آغاز شده است. مقامات دو کشور با دیدارها و گفت‌وگوهایی که صورت گرفت، فصل تازه‌ای را در مناسبات ایران و هند رقم زدند. دولت یازدهم نیز به گسترش روابط با هند توجه کرد و به‌همین‌دلیل ظریف بعد از توافق وین در جریان دومین سفر منطقه‌ای خود به هند رفت. روشن است ایران در دوران پساتحریم به‌دنبال افزایش مناسبات سیاسی و اقتصادی خود با دنیاست و در این میان از کشورهای شرق آسیا نیز غفلت نمی‌کند. رابطه با ایران برای هندی‌ها نیز حائز اهمیت است، چراکه کشورمان را باید دروازه ورود هند به آسیای مرکزی به حساب آورد اما اصلی‌ترین بخش از همکاری‌های ایران و هند در حوزه انرژی قابل تعریف است. سفر هفته گذشته «دارمندرا پرادهان»، وزیر نفت این کشور، به تهران نیز در راستای همین بخش از همکاری‌ها بود؛ سفری که به گفته ظریف در آن طرفین به درک مشترکی درباره چگونگی پیشبرد برنامه‌ها و توافقات رسیده‌اند.

کندی در پروژه چاپهار

هند و ایران هفته قبل در راستای افزایش همکاری‌های خود در بخش انرژی در دوران پس از لغو تحریم‌ها قراردادی را امضا کردند که شامل واردات نفت خام، احداث مجموعه‌های پتروشیمی و توسعه میداین گازی می‌شود. وزیر نفت هند در ملاقات با بیزن زنگنه مذاکراتی درباره افزایش واردات نفت هند از ایران داشت و قرارداد همکاری در زمینه صادرات نفت، فعالیت‌های پتروشیمی و توسعه

استقبال روحانی

از گسترش همکاری‌ها با بلگراد

«تومیسلاو نیکولیچ»، رئیس‌جمهوری صربستان روز گذشته در سفری غیررسمی و برای شرکت در مراسم گشایش پنجمین همایش بین‌المللی سمپوزیوم انجمن جهانی قدراسیون مغز و اعصاب به تهران آمد و با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، او در این جلسه با ابراز علاقه به توسعه روابط با کشورمان گفت: «مقاومت سرسختانه جمهوری اسلامی ایران در دوران تحریم‌ها و بیروزی در مذاکرات هسته‌ای، بیانگر قدرت فرهنگی و بزرگی این کشور است».حسن روحانی نیز

نقشه راه همکاری هسته‌ای ایران و اروپا

شرق:علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، دیروز با آریاس کانیته، کمیسیونر اروپایی که همراه فدریکا موگربنی به تهران آمده بود، دیدار کرد. این دو مقام با توجه به پیوست سوم ضمیمه برجام قرار گذاشتند که همکاری ایمنی هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا با تأمین مالی از سوی اتحادیه اروپا در قالب پروژه «افزایش توانمندی‌های مرکز ایمنی هسته‌ای ایران (INRA)» در سال جاری میلادی آغاز شود. به گزارش ایرنا براساس بیانیه مربوط به این دیدار، این فعالیت‌ها شامل همکاری در انجام آزمایش‌های مقاومت‌پذیری برای مراکز نیروگاهی هسته‌ای موجود و برنامه‌ریزی‌شده برای کمک به بهره‌برداری نیروگاه‌های هسته‌ای و مرکز نظام ایمنی، امکان‌سنجی تأسیس مرکز ایمنی هسته‌ای در ایران، حمایت از مرکز نظام ایمنی هسته‌ای (INRA) برای بازبینی مشترک چارچوب ایمنی در جمهوری اسلامی ایران با درنظرداشتن درس‌های آموخته‌شده از حادثه انفجار رآکتور هسته‌ای «فوکوشیما دایچی»، ازجمله این فعالیت‌ها عنوان شده است. ارتقای ظرفیت فنی و سازمانی (INRA)، ارائه آموزش و یاددهی به متخصصان ایمنی هسته‌ای و کمک و همکاری در توسعه فعالیت‌ها، به‌ویژه حمایت از سازماندهی کنفرانس بین‌المللی درباره ایمنی هسته‌ای، احتمالا در سال آینده، از جمله فعالیت‌ها خواهد بود. براساس این بیانیه ایران به ایده مشارکت در شکافت و گداخت برنامه یوروتام با مهلت اکتبر ۲۰۱۶ پاسخ خواهد داد. به‌طور ویژه چندین حوزه تحقیق و توسعه از ضمیمه سه برجام در برنامه کاری یورواتم برای سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ درج و در برنامه یورواتم

دیپلماسی

مسافری از هند

تهران و دهلی بر گسترش همه‌جانبه همکاری‌ها تأکید کردند



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

انعطف‌پذیری طرفین در این پروژه‌ها نقش بیشتری داشته باشد».

تسریع آزادی‌زندانان ایرانی

سفر وزیرخارجه این کشور و هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی همراهش به تهران نشانه مثبتی است که ثابت می‌کند روابط ایران و هند در عرصه سیاست و اقتصاد هم‌زمان با هم در حال توسعه است. ظریف در دیدار با او علاوه بر همکاری‌های اقتصادی، از گسترش همکاری‌های دفاعی و امنیتی دو کشور استقبال و برقراری صلح و امنیت در منطقه در پرتو چالش‌های دو کشور را مفید ارزیابی کرد. هم‌تای هندی او نیز خواستار همکاری‌های دفاعی و امنیتی بین دو کشور بود و گفت: «ما علاقه‌مندیم رایزنی‌ها و همکاری‌های بین دهلی نو و تهران را در عرصه‌های دفاعی و امنیتی بیش‌ازپیش گسترش دهیم». وزیر امور خارجه کشورمان همچنین درباره زندانیان ایرانی در هند ابراز امیدواری کرد زمینه آزادی زندانیان ایرانی در چارچوب رایزنی‌های جاری مابین مقامات دوکشور تسریع شود.

سوشما سواراج، وزیر خارجه هند، نیز با اشاره به روابط رو به جلو و نتایج به‌دست‌آمده در اجلاسیه کمیسیون اقتصادی دو کشور، گفت: «هند آمادگی دارد برای ایجاد تسهیلات صدور روادید برای صاحبان و شرکت‌های اقتصادی و توریست‌ها، زمینه‌های جدید را مورد بحث و تبادل قرار دهد». وزرای خارجه دو کشور در این دیدار درباره آخرین وضعیت و دیدگاه‌های خود پیرامون تحولات افغانستان، سوریه، عراق و دیگر مسائل بین‌المللی تبادل‌نظر کردند. وزیر خارجه هند عصر دیروز با علی‌اکبر ولایتی،

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز دیدار کرد. ولایتی نیز در حاشیه این جلسه در جمع خبرنگاران به حوزه‌های همکاری ایران و هند اشاره کرد و با بیان اینکه در بخش‌هایی که برای امنیت منطقه و همکاری‌های منطقه‌ای بسیار اهمیت دارد تفاهم‌هایی با وزیر امور خارجه هند داشته‌ایم، گفت: «قبل از این سفر نیز هیأت‌های مختلفی بین دو کشور در تردد بوده‌اند و زمینه‌های این تفاهم‌ها را فراهم کرده‌اند». او همچنین با بیان اینکه احتمال دارد به‌زودی شاهد سفر نخست‌وزیر هند به ایران باشیم، تأکید کرد: «ارتباط با هند جزء مصادیق مهم و ارزشمند برای عملی‌شدن نگاه استراتژیک به شرق است».

سرفصل همکاری‌های منطقه‌ای

حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز روز گذشته میزبان وزیر خارجه هند بود و با اشاره به پیشینه روابط دو کشور که سرمایه بزرگی در توسعه همکاری‌ها به حساب می‌آید، گفت: «با توسعه بندر چاپهار، هند تا آسیای مرکزی، قفقاز و افغانستان پیوند می‌خورد و این طرح عظیم سرفصلی نوین در همکاری‌های مشترک و چندجانبه میان تهران-دهلی‌نو و سراسر منطقه است». او به توانمندی‌ها و امکانات ایران و هند اشاره کرد و گفت: «تهران و دهلی نو منافع مشترک فراوانی دارند و می‌توانند ضمن توسعه راهبردی روابط اقتصادی، در حوزه سیاسی و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز همکاری‌های گسترده‌ای داشته باشند». رئیس‌جمهوری سفرهای اخیر مقامات دو کشور را دارای نقش مهمی در توسعه همکاری‌ها توصیف کرد و با تأکید بر اینکه اقتصادهای ایران و هند مکمل یکدیگر هستند، گفت: «ایران قادر است منبعی مطمئن در تأمین انرژی مورد نیاز اقتصاد روبه‌توسعه هند باشد». روحانی ابراز امیدواری کرد در جریان دیدار مسئولان عالی‌رتبه ایران و هند، دو کشور در عرصه موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای و به‌ویژه بحث تروریسم که منطقه با آن درگیر است، رایزنی‌ها و همکاری‌های خود را تقویت کنند.

وزیر خارجه هند نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه هندوستان خواهان توسعه و تقویت همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران در تمام زمینه‌هاست، گفت: «هندوستان به عنوان یک اقتصاد نوظهور و نیازمند انرژی، خواهان بنای رابطه‌ای مبتنی بر هم‌گرایی با نتیجه برد – برد برای هر دو کشور است و این روابط باید فراتر از همکاری‌های تجاری تعریف شود».

دسینیی

فروش ویژه فقط در فروشگاه اینترنتی بامیلو

amilo

Silvana



۲۸۵,۰۰۰ تومان

9 PCS

Porcelain dinner set

28 PCS



Silvana



Porcelain dinner set

با خرید سرویس ۹ پارچه سیلوانا سرویس ۲۸ پارچه چینی پورسلاین هدیه بگیرید

Dessini®
Enchanting Modern Life

فقط با ضمانت نامه پرتاب افزار پویا ارون

تولید شرکت کاندپد- ایران

amilo

www.bamilo.com

کوتاه دیپلماسی

انتقاد از انتشار گزارش برجام در رسانه‌ها

● گزارش وزارت امور خارجه درباره برجام که به مجلس ارائه شده بود، دیروز از سوی برخی رسانه‌ها منتشر شد. در همین راستا، عباسعلی منصوری‌آرانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، خواستار برخورد به‌دلیل مشغول‌بودن کمیسیون امنیت ملی مجلس به بررسی بودجه، هنوز در این کمیسیون بررسی نشده است. نماینده‌ای اجازه ندارد گزارشی را پیش از نظر هیأت‌رئیس منتشر کند؛ البته ما نمی‌دانیم این گزارش چگونه منتشر شده؛ این همان گزارشی است که به گفته حسن قشقاوی، معاون کنسولی و امور مجلس وزارت امور خارجه، در تاریخ ۲۶ فروردین براساس برنامه آیزیش‌تعیین‌شده از سوی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، به مجلس ارسال شده است.

وزیردفاع آمریکا مدعی شد:

توافق هسته‌ای تهدید ایران را از بین نمی‌برد

● **ایرنا:** اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، روز شنبه در جمع نیروهای نظامی این کشور در امارات ادعا کرد: «توافق هسته‌ای با ایران از این لحاظ توافق خوبی بود که چنانچه به‌خوبی اجرا شود، سلاح هسته‌ای را از معادله خارج می‌کند و ما بر اجرای آن نظارت داریم. اما این توافق، تهدید ایران و احتمال تهاجم صریح یا فعالیت‌های بدخواهانه ایران را که شاهد آن در منطقه بوده‌ایم، از معادله خارج نمی‌کند».

موگربنی: اشخاص در آمریکا

نمی‌توانند برجام را نفی کنند

● **ایسنا:** فدریکا موگربنی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سخنرانی‌های تبلیغاتی برخی از نامزد‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا درباره برجام اشاره کرد و گفت: «تعهدات برجام در سطح دولت‌ها ازجمله دولت آمریکا انجام شده است و اشخاص نمی‌توانند آن را نفی کنند. مطمئن هستم این توافق‌نامه باقدرت مسیر خود را طی خواهد کرد و بر این تأکید می‌کنم شکست برجام، شکست برای همه خواهد بود و همه متضرر خواهند شد».